

Ansøgerer

IMMART - International Migration Meets the Arts

CVR.: 39313774

www.immart.dk

@immartdk

Projekt: ARTIVAL 2023

Begivenhed finder sted den 18-28. maj 2023

Festival Hub: URBAN13

ARTIVAL festivalen indgår som del af et nordisk initiativ, hvor der mellem februar og juni 2023 afholdes events i hhv. Finland, Norge, Sverige og Danmark. ARTIVAL kommer til at foregå hvert andet år.

ARTIVAL hylder den sproglige, kulturelle og etniske mangfoldighed, der findes i det kunstneriske landskab i såvel Danmark som resten af Norden. ARTIVAL sætter kunstnerne og deres praksis i centrum, bringer mennesker og steder sammen og skaber meningsfulde og berigende oplevelser. Alt sammen med det formål for øje at skabe en klarere og bedre forståelse af forskellige processer, perspektiver og synspunkter.

Til ARTIVAL 2023 har vi valgt temaet RE:CONNECT i samarbejde med verdenskendt bestseller forfatter og økonom, Noreena Hertz, i forbindelse med udgivelsen af "The Lonely Century (udgivet som Ensamhetens Århundrade i Sverige). Livet er ofte meget fortravlet, nogle gange udfordrende og desværre tiltagende mere ensomt. I kølvandet på Corona epidemien, de tiltagende digitale fremskridt, den turbulente geopolitik og præsenten af krig i Europa, er vi nødt til at finde bæredygtige måder, hvorpå vi kan sameksistere i fred og fordragelighed. Ved at eksponere os selv for forskellighed - forskellige mennesker, forskellige tilgange, forskellige holdninger – genskaber vi forbindelsen til os selv, vores lokalsamfund og vores bredere verdener på nye måder. Herigennem bliver vi ikke alene udsat for nye perspektiver, som i sidste ende kan ændre vores adfærd til det bedre, men vi opnår også en forståelse af, at menneskers liv kan være vidt forskellige fra vores egne, og udfolde sig på måder, vi ikke altid kan forestille os.

Under ARTIVAL vil vi med billed-, litterær- og scenekunsten re:connecte (genskabe forbindelsen) mellem kunstnere, kulturarbejdere, kunst- og kulturinteressenter og borgere på tværs af grænser, sprog, kulturer, aldre og formåen.

I 2023, skal den danske del af festivalen finde sted på København med URBAN13 som festivalens "Hub" (og i mindre grad på Bornholm). Det vil være et sprogligt, kulturelt og

internationalt mødested, som vil komme Københavns borgere til gavn. Fra digtoplæsninger på plejecentre, kunsthappenings i det offentlige rum under buen, til samtalesaloner mellem kunstnere og stakeholders vil festivalen synliggøre det potentiale, de internationale kunstnere besidder i en dansk kontekst og den positive forskel, de gør for fællesskabet og byens identitet. Netop mødet mellem dem og et dansk publikum (børn, unge, voksne samt de ældre) og den danske kulturscene er så vigtig for at understøtte gruppens blivende relationer til Danmark.

Vores ambition er at give kunstnere, publikum og andre interessenter den ultimativ oplevelse af en levende og inkluderende by.

Bærdygtighed og samfunds ansvarlighed

ARTIVAL ønsker at have fokus på at etablere og udvikle en bæredygtig pluralistisk model for festival planlægning og -organisering, og fremme Københavns ambitioner og visioner for kultur- og fritidsliv. Ved at udvikle og afholde ARTIVAL, arbejder vi aktivt med verdensmål princippet Leave No One Behind og interagerer med verdensmål 10-mindre ulighed, mål 11-bæredygtige byer og lokalsamfund, samt mål 17-partnerskab for handling.

Monitorering og Evaluering

Som den første festival i Danmark, udfører IMMART en Human Rights Impact Assessment - HRIA (menneskerettigheds indvirkningsanalyse) på festivalen, som bidrager til vores intention om at være en social ansvarlig aktivitet. Hver begivenhed bliver dokumenteret i billeder og skrift. IMMART er også forpligtet til at udfylde et evalueringsspørgeskema for hvert event i forbindelse med det nordiske projekt, og denne evaluering vil også kunne bruges lokalt.

For at sikre at vi når i mål med vores ambitioner for bærdygtighed, ansvarlighed, monitorering og evaluering har vi et samarbejde med GLOBAL CSR, et af Danmarks førende rådgivningsfirmaer inden for menneskerettigheder og CSR. Samtidig stiller Freemuse sig selv til rådighed, når vi har brug for deres viden og erfaring.

Kommunikation og PR

Begivenhederne i København kommer til at være synlige i både danske, nordiske og internationale medier. Vi har et samarbejde med kommunikationsfirmaet CLARITY CPH og er sammen med dem i gang med at udvikle vores strategi og implementeringsplan for formidlingen af ARTIVAL både lokalt og på det nordiske plan. (Se vedhæftet overordnet plan fra CLARITY CPH). Samtidig vil Noreena Hertz bruge sine internationale forbindelser og PR team til at markedsføre ARTIVAL internationalt.

IMMART har en dygtig SoMe frivillig og flere (frivillige såvel som rådgivende bestyrelsesmedlemmer), som har ekspertise indenfor kommunikation. ARTIVAL får nye sider på IMMART [hjemmeside](#).

Udover den officielle kommunikationsplan, kommer Red Door ([Red Transmissions Podcast](#)) til at lave podcasts med de medvirkende kunstnere både inden festivalen og i løbet af ugen, og et bog om festivalen efterfølgende. IMMART, Red Door og alle andre samarbejdspartner vil også

bruge deres sociale medier og netværk til at skabe god stemning omkring og opmærksomhed på ARTIVAL.

Primære Målgrupper:

Herboende internationale og danske borgere samt den danske kulturscene. Der er for hver aktivitet specifikke målgrupper, der omfatter både ældre, børn og unge samt familier, og personer med handicap.

Entré

Der er fri entré til alle begivenheder

Tilladelser

IMMART er i dialog med Københavns Kommune om hvilke tilladelser, der er brug for, for at lave en af begivenheder "Raining Poetry".

ARTIVAL DANMARK PROGRAM

IMMART Dinner: Søndagsfrokost

Fælles frokost med foredrag

Søndag den 21. maj 2023

ARTIVAL åbnes på Frederiksberg med et "IMMART Dinner" hvor al medvirkende kunstner, og inviteret kunst- og kulturinteressenter deltager. Der vil være 2-3 taler, og lidt musik.

KUNST

Gruppeudstilling

Gruppeudstilling med værker fra kunstnere i IMMART Netværket på Gallerie Lorien Bornholm under Bornholms Kunstrunde

Bornholm 18.-28. maj 2023 (ikke med i budgettet)

CKultura Multimedieudstilling

Fotografi, musik, litteratur

Fernisering torsdag den 25. maj 2023

CKultura udforsker temaet RE:CONNECT i en fotoserie taget under den første corona-lockdown. Billederne vil blive projiceret og akkompagneret af latinamerikansk musik og det talte ord.

Stedspecifik kunstnerisk happening

Ukureret kollektiv handling med 5 lokale kunstnere fra IMMART Network og 5 kunstnere fra Norden over temaet RE:CONNECT.

Fernisering lørdag den 27. maj 2023

De 10 kunstnere vil skiftes til at være på URBAN13, og vil få tildelt et budget til materialer. De vil arbejde i 3 dage for at producere et kunstværk, der vil blive udstillet ved afslutningen af ARTIVAL.

Daglige børnekunstværksteder

Tegning, fotografi, maleri, lydkunst, illustration

Fernisering lørdag den 27. maj 2023

Hver dag i drivhuset i URBAN13 vil en kunstner fra Art Escape Studio Collective undervise i en masterclass for børn, som vil blive udvalgt af samarbejdende institutioner. De producerede værker vil blive udstillet ved en fernisering ved afslutningen af ARTIVAL.

LITTERATUR

Historiefortælling

Sceneoptræden med C:NTACT

Fredag den 26. maj 2023

6 historiefortællere med forskellige migrationshistorier vil fortælle deres historier individuelt på scenen, og hver historie vil blive efterfulgt af Q&A med publikum.

Flersproget digtoplæsning

Red Thread (fra Red Door) bringer World Threading

Onsdag den 24. maj 2023

3 digtere (fra WorldThreading) optræder på scenen udendørs i det offentlig rum.

Dansksprogede digtoplæsninger med ældre

Oplæsninger på ældreplejehjem i området

Mandag 22. maj – fredag 26. maj 2023

Elever fra Forfatterskolen PS skal digte over temaet RE:CONNECT og opfører daglige (5 dage) live-oplæsninger på et lokalt plejehjem.

Raining Poetry

Street art-projekt omkring poesi

Mandag den 22. maj – fredag den 26. maj 2023

Poesi, relateret til temaet RE:CONNECT, der kun er synlig, når det regner, vil blive stencileret på gaderne omkring URBAN13 i løbet af ARTIVAL-ugen. Der vil være en åben indkaldelse til indsendelse af poesi.

World Threading Workshop

Workshop for forfattere og digtere

Onsdag den 24. maj 2023

Red Door vil afholde en skriveworkshop for lokale digtere og forfattere og en person fra et andet nordisk land. Tre af deltagerne optræder ved ARTIVAL afslutning.

DAGLIG MOTION

Walk & Talk

Daglige gåture og dialog om området omkring URBAN13

Mandag 22. maj – fredag 26. maj 2023

Tre af dagene vil blive guidet af Crossing Borders' Migrant Tours og fire dage vil blive arrangeret i samarbejde med URBAN13 og CoUrban eller Til Vægs.

Dagligt træningsprogram

Daglige muligheder for at deltage i en sportslig aktivitet

Mandag 22. maj – fredag 26. maj 2023

2 dage – Øl & Yoga med Patrycja Bonder

2 dage – Bounce Copenhagen

3 dage – Street Society

ARTIVAL Afslutning

Finissage og liveoptræden

Lørdag den 27. maj 2023

Formiddag: Stor morgenmad for alle deltagende kunstnere og kulturarbejdere

Dagtimerne: Fernisering af børneværksted og stedspecifikt kunstværk

Aften: Sceneoptræden med musik og taler

BEKRÆFTEDE SAMARBEJDSPARTNERE

[Galleri Lorien](#)

[URBAN13](#)

[CoUrban](#)

[Ckultura](#)

[Art Escape Studios](#)

[C:NTACT](#)

[Red Door Magazine](#)

[Forfatterskolen PS](#)

[Integrationshuset Kringlebakken](#)

[Urban Explorer](#)

[Crossing Borders](#)

Patrycja Bonder

[Bounce København](#)

[GlobalCSR](#)

[ClarityCPH](#)

[Freemuse](#)

[Alessandro Porcelli & Cook it Raw](#)

Ubekræftet: [Street Society](#)

DAY/ DATE	ORGANISATION	EVENT TITLE
EVENTS IN STOCKHOLM		
22 February	Red Door & Hallwyl Museum	WORLDTHREADING: A multilingual, multimedia poetry evening
EVENTS IN HELSINKI		
March 15-16	Globe Art Point & Luckan Helsingfors	GAP Art Summit Nordic: Art Conference
	Red Door	WORLDTHREADING at G.A.P. Art Summit
	Reykjavik Ensemble	FUCKING GENIUS Behind the Scenes at G.A.P. Art Summit
EVENTS IN OSLO		
April (week 15-16)	Red Door	WORLDTHREADING workshop
April (week 15-16)	Red Door	WORLDTHREADING readings and performance
EVENTS IN MALMØ		
May 15 or 16 or 17	IMMART & TEH (to be confirmed)	IMMART Dinner & Debate
EVENTS IN BORNHOLM		
Thursday 18 - 28 May	IMMART & Gallerie Lorien	IMMART Network group exhibition
EVENTS IN COPENHAGEN		
Saturday 20 May evening (URBAN13)	IMMART	ARTIVAL DK OPENING NIGHT
Monday 22 - Friday 26 May (Care homes)	IMMART & Forfatterskolen PS	THE WORDS OF TIME: Poetry recitals in care homes
Monday 22 - Friday 26 May (URBAN 13 Greenhouse)	Art Escape Studios Collective	Kids' Art Workshops
Monday 22 - Sunday 28 May (URBAN13)	Crossing Borders & Til Vægs	Guided Tours Under Buen
Monday 22 - Saturday 27 May (URBAN13)	Daily yoga & other sport	Daily exercise
Monday 22 - Saturday 27 May (URBAN13)	IMMART	Site specific collaborative art
Monday 22 - Saturday 27 May (URBAN13)	IMMART & Urban Explorer & Kringlebakken	STREET ART: Raining Poetry Nørrebro
Wednesday 24 May (URBAN 13 Greenhouse)	Red Door	WORLDTHREADING workshop, readings and performance
Thursday 25 May afternoon (URBAN13)	CKutlura	Vernissage: Multimedia Installation
Friday 26 May evening (URBAN13 Garagen)	C:NTECT	Storytelling performance night

Saturday 27 May evening (URBAN13 Garagen)	Reykjavik Ensemble	SCREENING: Behind the Scenes of "Fucking Genius"
Saturday 27 May evening (URBAN13 Garagen)	IMMART	PANEL DEBATE: Understanding the barriers to inclusion in the arts and culture field
Saturday 27 May evening (URBAN13 Garagen)	IMMART	CONCERT
Saturday 27 May daytime (URBAN13)	IMMART & local collaborators	Vernissage of Kids workshop and Nordic artists collective site specific work
Sunday 28 May (URBAN13 Outdoors)	IMMART	Community Sunday lunch & close CPH leg of AN23
June TBD	IMMART, G.A.P., Reykjavik Ensemble, Red Door & Guests	ARTIVAL Nordic '23 Lecture Series
Autumn TBD	IMMART, City of Kotka & G. A.P	TO BE DECIDED

IMMART ansøgning: ARTIVAL 2023:

200 000 DKK

Københavns Kommune, den 5. februar 2023

KØBENHAVNS KOMMUNE BUDGETSKABELON

Under Buen / URBAN 13	UNITS	DKK	Total DKK	Udgifter Posterne er eksempler, der kan ændres efter behov	Budget	Budget året før (hvis der er givet tilskud året før)
1. Site specific artistic action (uncurated collective action with 5 local artists and 5 artists from abroad over 3 days, inspired by space)=			89,520.00		249,172.00	
Honorar	10.00	3,348.00	33,480.00	Løn og honorarer		
Transport (fly & lokal transport)	5.00	2,976.00	14,880.00	Konsulentudgifter	11,250.00	
Ophold (4 natter i KBH)	8.00	1,500.00	12,000.00	Materialeudgifter	40,920.00	
Per diem (3 måltider @ 150 kr/stk x 4 døgn)	10.00	1,800.00	18,000.00	Transportudgifter	33,786.00	
Materialer	1.00	11,160.00	11,160.00	Opholdsudgifter	24,000.00	
2. Walk & Talk (1 rundvisning af området pr. døgn)			22,041.60	Fortæring, herunder møder	66,266.00	
Honorar facilitator	7.00	3,000.00	21,000.00	Lokale lej	50,000.00	
Forplejning	7.00	148.80	1,041.60	Udstyr	7,000.00	
Performance nights (band, stage performances, DJ)			73,110.00	Udgifter til frivillige	17,238.00	
Lokale lej (inkl. teknisk support)	1.00	15,000.00	15,000.00	PR & Marketing	11,160.00	
Honorar (10 personer)	10.00	3,348.00	33,480.00	Kommunikation	11,160.00	
Transport og ophold	5.00	2,976.00	14,880.00	Tryk	10,000.00	
Ophold	5	1,500.00	7,500.00	Forsikring	14,880.00	
Per diem (3 måltider @ 150 kr/stk x 1 døgn)	5	450.00	2,250.00	Dokumentation, monitorering, eval	57,440.00	
Daily exercise/sport program			31,477.60	Administration	11,160.00	
Honorar	7	3,348.00	23,436.00	Bogholderi	20,000.00	
Udstyr	1	7,000.00	7,000.00	Andre udgifter (inkl. tilgængelighed)	23,000.00	
Forplejning	7	148.80	1,041.60			
Daglig kunstværksteder til børn			42,304.80			
Lokalelej	5.00	3,000.00	15,000.00			
Honorar facilitator	5.00	3,348.00	16,740.00			
Materialer	5.00	1,488.00	7,440.00			
Forplejning (15 børn, 5 frivillige, 1 facilitator)	21.00	148.80	3,124.80			
Digtoplæsning på plejehjem			40,050.00			
Honorar - undervisningsforløb	12	2,500.00	30,000.00			
Honorar - underviserer oplæsning	1.00	4,500.00	4,500.00			
Honorar - digter oplæsning	1.00	4,500.00	4,500.00			
Local transport	7.00	150.00	1,050.00			
Raining Poetry			71,052.00			
Honorar kurator	1.00	18,600.00	18,600.00			
Honorar stencil (2-3 døgn)	1.00	6,696.00	6,696.00			
Honorar workshop facilitation	5.00	3,348.00	16,740.00			
Materialer	1.00	22,320.00	22,320.00			
Forplejning (30 deltagere, 4 frivillige, kurator)	35.00	148.80	5,208.00			
Udgifter til frivillige	10.00	148.80	1,488.00			
Worldthreading Poetry Workshop & Performance			26,076.00			
Honorar - workshopleder	1.00	2,500.00	2,500.00			
Honorar - digter/kunstner	3.00	1,500.00	4,500.00			
Transport	1.00	2,976.00	2,976.00			
Ophold	3.00	1,500.00	4,500.00			
Per diem (3 måltider @ 150 kr/stk x 2 døgn)	4.00	900.00	3,600.00			
Lokale lej	2.00	2,500.00	5,000.00			
Andre udgifter	1.00	3,000.00	3,000.00			
IMMART Dinner			47,000.00			
ARTIVAL Åbning						
Forplejning (80 gæster @150kr per måltid)	80.00	200.00	16,000.00			
Lokalelej	1.00	7,500.00	7,500.00			
Artival Afslutning						
Forplejning (80 gæster @150kr per måltid)	80.00	200.00	16,000.00			
Lokalelej	1.00	7,500.00	7,500.00			
Documentation, Evaluation & Monitoring			101,690.00			
Honorar konsulent (1 person x 3 døgn x 7.5 timer)	22.50	500.00	11,250.00			
csrCloud	1.00	7,440.00	7,440.00			
Event photographer (11 døgn)	11.00	1,500.00	16,500.00			
Event Blogger/Writer (11 døgn)	11.00	1,500.00	16,500.00			
Bog & Podcast serie	1.00	50,000.00	50,000.00			
Udgifter til frivillige (5 frivillige x 7 døgn x 3 måltider x 150 kr/stk)	35.00	450.00	15,750.00			
PR & Marketing	1.00	11,160.00	11,160.00			
I ALT:					658,432.00	

Kommunikation	1.00	11,160.00	11,160.00				
Tryk	1.00	10,000.00	10,000.00				
Forsikring	1.00	14,880.00	14,880.00				
Administration	1.00	11,160.00	11,160.00				
Andre udgifter (inkl. tilgængelighed)	1.00	20,000.00	20,000.00				
Bogholderi	1.00	20,000.00	20,000.00				
			658,432.00				
INCOME							
Nordic Culture Fund*	40,000.00	<i>bevilligt</i>					
Frederiksberg Kommune	75,000.00	<i>bevilligt</i>					
Frederiksbergfonden	100,000.00	<i>bevilligt</i>					
Københavns Kommune	200,000.00	<i>søges hermed</i>	-				
i naturalier / sponsorer / donationer	243,432.00	<i>søges løbende</i>					
TOTAL	658,432.00						
<i>*Honorar til projekt koordination er dækket af nordiske midler: 100,000 DKK er bevilligt til IMMART for at koordinere samlet nordisk festival</i>							